Produktinformation
Brandschutzklappe Typ BR
Produktinformation – Brandschutzklappe Typ BR2
Inhaltsverzeichnis
Allgemeines.................................................................................................................................4
Die wichtigsten Vorzüge..............................................................................................................................................................................4
Die wesentlichen Eigenschaften..........................................................................................................................................................4
Klassifizierung des Feuerwiderstandes gemäß EN 13501-3........................................................................................ 5

Klappenblatt
Produktinformation – Brandschutzklappe Typ BR28
Bestellbeispiel
1.	 Serie
BR-EI90S-Brandschutzklappe
2.	 Ausführung
ED 	 Einbaurahmen für Einbau in massive Wände
	 und Decken (DN: 100 / 125 / 160 / 200 / 250 / 315)
ED-V 	 Einbaurahmen komplett mit Aufdopplung zur
	 direkten Montage vor massiven Wänden oder
 	 direkt auf / unter Decken (DN: 100 / 125 / 160 / 200)
ED-Z 	 Einbaurahmen für Deckeneinbau
	 (Trockeneinbau) inkl. 3 Befestigungswinkel
EW-L 	 Einbaurahmen für Einbau in leichte Trennwände
	 (DN: 100 / 125 / 160 / 200 / 250 / 315)
ED-H 	 Einbaurahmen für Einbau in Brettsperrholzwand
	 (DN: 100 / 125 / 160 / 200 / 250 / 315)
N 	 Nasseinbau ohne Einbaurahmen
	 (DN: 100 / 125 / 140 / 150 / 160 / 180 / 200 / 224 /
	 250 / 280 / 300 und 315)
3.	 Abmessungen
DN 100 – 315 mm
4.	 Auslösemechanismus
BFL 24-T 	  Federrücklaufantrieb 24 V AC / DC
BFL 24-T-ST Federrücklaufantrieb 24 V AC / DC mit
				    Stecker
BFL 230-T 	  Federrücklaufantrieb 230 V AC
BR70 	  Manueller Auslösemechanismus über
				    Schmelzlot bei 72°C
5.	 Zubehör
NP 		  Stecknippel
VMT 	 Stahlblechtellerventil (Gegenseite)
ÜSG-M 	 Nachströmgitter (Gegenseite)
ÜSG-F 	 Nachströmgitter (Bedienseite)
ESI 		 Endlagenschalter (nur Handauslösung)
				   □ AUF
				   □ ZU
BR-EI90(120)S-ED	 /	 160	 /	 BFL 24-T	 /	 NP
1 2 3 4 5
Hinweis: Einbaurahmen ED und EW-L auf Wunsch auch in L = 310 mm lieferbar.
Produktinformation – Brandschutzklappe Typ BR 29
Pos. Beschreibung Einheit Einzelpreis
EUR
Gesamtpreis
EUR
Brandschutzklappe BR mit ED-Einbaurahmen:
Brandschutzklappen in runder Bauform zum Absperren
von Lüftungsleitungen zwischen zwei Brandabschnitten.
Brandschutztechnisch geprüft nach EN 1366-2 mit
CE-Kennzeichnung gemäß EN 15650 und Leistungs
erklärung nach Bauproduktenverordnung.
Die Brandschutzklappe besteht aus einem feuerbe-
ständigen Klappenblatt und einer Auslösevorrichtung.
Geeignet zum Nass- und Trockeneinbau in massiven
Wänden und Decken.
Der 210 mm lange Einbaurahmen ist mit zwei um 180° ver-
setzten Mauerankern versehen.
	• Bis EI 120 (ve, ho i ↔ o) S gemäß EN 15650
	• Gehäuse aus verzinktem Stahlblech
mit Pulverbeschichtung
	• Klappenblatt aus Kalziumsilikat
	• DN: 100, 125, 160, 200, 250, 315 mm
	• Gehäuselänge: inkl. Einbaurahmen ca. 360 mm
	• Thermoelektrische Auslösevorrichtung bei 72 °C
Typ: BR-ED
Fabrikat: Strulik GmbH
Ansteuerung über Federrücklaufmotor 24 V AC/DC oder
230 V AC mit zwei integrierten Endlagenschaltern zur
Signalisierung der Klappenblattstellung AUF/ZU.
Optionale Ausstattung: